—

BOHATEROWIE
NIEPODLEGLE])

BOHATEROWIE NIEPODLEGLE]

e ENEEE Il
==Il_l 10 O Hl EEN
TOMOVV W.SERIL_E
- ETEE |
" HSSEEEEENEEE EEEEE

KATALOG PUBLIKAC]I




—

BOHATEROWIE
NIEPODLEGLE])



INSTYTUT PAMIECI NARODOWELEJ

KOMISJA SCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

——

BOHATEROWIE NIEPODLEGLE]

KATALOG PUBLIKAC]I

WARSZAWA 2023



Wszystkie zeszyty z serii ,Bohaterowie Niepodlegtej” sa dostepne nieodptatnie w punktach sprzedazy wydawnictw IPN
oraz do darmowego pobrania w Bibliotece Cyfrowej IPN.

koncepcja, opracowanie i redakcja dr Natalia Cichocka i dr hab. Marek Gatezowski; korekta Katarzyna Ziebik;
projekt Marcin Koc; sktad i tamanie Karolina Sekowska vel Sek;
ISBN 978-83-8229-792-8 (druk); ISBN 978-83-8229-793-5 (pdf online);
Copyright by Instytut Pamieci Narodowej Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, 2023



Spis tresci

Przedmowa Prezesa IPN 5
| Odstona I — O niepodlegtos¢ i granice Polski odrodzonej 7
I Odstona Il - Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni ______ 72
I Odstona Ill — Polskie Sity Zbrojne na Zachodzie 94
| Odstona IV — Opozycja demokratyczna i czas Solidarnosci 98
| Indeks autoréw 112
I Indeks tytutéw 113
I Informacje o Ksiegarnie i punkty sprzedazy wydawnictw IPN 116

I Informacje o Sprzedaz wysytkowa 118



100

TOMOW W SERII

BOHATEROWIE
NIEPODLEGLE]




Przedmowa

Projekt ,,Bohaterowie Niepodleglej” zainaugurowano w listopadzie 2018 r. w zwigzku z setng rocznicg odzyskania przez
Polske niepodleglodci. Realizowany przez Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamieci Narodowej, przy wydatnym
wsparciu Wydawnictwa IPN, byl jednym z najwazniejszych dziatan Instytutu zwigzanych z upamietnieniem ludzi,
ktérzy najpierw walczyli o niepodleglos¢ Polski, a nastepnie o jej granice. Wielu z nich wéwczas poleglo, jak bohater-
ski oficer Legionéw, Armii Blekitnej i Wojska Polskiego podpulkownik Bogustaw Szul-Skjsldkrona, ktéry prowadzit
swoich zotnierzy przeciw bolszewikom ze stowami: ,,Chlopcy, to nie do nas strzelajg — nas sie kule nie chwytaja!”.

Wielu sposréd tych bohateréw blisko dwadzie$cia lat pézniej ponownie staneto do walki w obronie niepodlegtego
panistwa przed najazdem narodowo-socjalistycznych Niemiec i komunistycznego Zwiazku Sowieckiego. Liczni spo-
$réd nich zgineli w bojach kampanii polskiej 1939 r. badZ péZniej w niemieckich i sowieckich miejscach kazni. Byli
w$réd nich kapitan Antoni Kasztelan, powstaniec wielkopolski, zotnierz wojny bolszewickiej, ktéry zwigzat swoje zy-
cie z polskim morzem, bronit Helu, a zginat jako ofiara niemieckiego mordu sadowego. Byt i podputkownik Wilhelm
Jakub Kasprzykiewicz, bohater Bitwy Warszawskiej, zamordowany przez Sowietéw w Katyniu.

Z czasem rozwineliémy ten projekt o kolejne tematy, dazac do upamietnienia bohateréw Polskiego Paristwa Pod-
ziemnego, zolnierzy Polskich Sit Zbrojnych na Zachodzie i powojennego zbrojnego podziemia niepodleglo$ciowego
w zdominowanej przez Sowietéw Polsce, ludzi opozycji demokratycznej w PRL lat siedemdziesigtych XX w. i wielkie-
go spotecznego ruchu Solidarnosc.

Chcemy zachowa¢ pamiec o pelnej poswiecenia postawie i odwadze bohateréw Niepodleglej i o wydarzeniach,
w ktérych uczestniczyli, tym bardziej ze nazwiska tych ludzi czestokro¢ nie s3 juz obecne w pamieci zbiorowe;.

Projekt, w ramach ktérego wlasnie publikujemy setng broszure, nie tylko pozwolil na upamigtnienie wielu niejed-
nokrotnie mniej znanych bohateréw zmagan o niepodleglo$¢ w minionym stuleciu, ale réwniez zainspirowat inne
dzialania edukacyjne. Efektem tego sa m.in. animacje multimedialne po§wiecone niektérym sposréd tych postaci, jak
Ewie Matuszewskiej, zolnierzowi Armii Krajowej, sanitariuszce, ktéra w czasie Powstania Warszawskiego pozostata
z rannymi i zginela wraz z nimi z ragk Niemcéw. Z zaci$nietym w dloni bandazem...

Wszystkie sylwetki prezentowane w serii ,Bohaterowie Niepodleglej” tacza koleje dziejéw narodu i panstwa pol-
skiego w XX stuleciu. Symbolizuje to setna broszura po§wiecona losom szesciu braci Poptawskich z Wileriszczyzny.
Jak napisano w prezentowanym katalogu, ,ich historia w pelni odzwierciedla dramatyczne losy Polski w XX w. — zwy-
ciestwo nad bolszewikami, ktére ocalilo odrodzong z niewoli Rzeczpospolita, bohaterska obrone kraju przed Niem-
cami i Sowietami we wrzes$niu 1939 r., zbrodnie katynska, walke podziemna przeciw okupacji niemieckiej i sowie-
ckiej, zestanie syberyjskie, sprzeciw wobec wladz komunistycznych w PRL, a w koricu postawe nieztomng i nadzieje
na Niepodleglo$¢ — tak charakterystyczng dla bohateréw calej serii”.

dr Karol Nawrocki
Prezes Instytutu Pamigci Narodowej

Przedmowa | 5






ODSLONA 1

O NIEPODLEGEOSC I GRANICE
POLSKI ODRODZONE]



Marek Gatezowski
Stanistaw Kaszubski ,,Krél”

Warszawa 2018, 40 s.

Broszura zawiera biogram Stanistawa
Kaszubskiego, warszawiaka z urodze-
nia, przez wiele lat swojego dorostego
zycia zwigzanego z Krakowem, socja-
listy, kt6ry w czasie rewolucji 1905 r.
przybrat pseudonim , Krél”. Podporucz-
nika 1. putku piechoty I Brygady Legio-
néw Polskich, ktéry jako jedyny sposréd
oficeréw legionowych po wzigciu do nie-
woli zostal postawiony przed sgdem car-
skim i jako obywatel rosyjski skazany
na kare $mierci przez powieszenie.

ISBN: 978-83-8098-477-6

8 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Gatezowski, Jerzy Kirszak
Jozef Pitsudski

Warszawa 2018, 56 s.

Broszura po$wiecona J6zefowi
Pilsudskiemu, dzialaczowi spotecz-
nemu i niepodleglosciowemu, zot-
nierzowi, politykowi, mezowi stanu,
Ojcu Niepodlegtosci.

ISBN: 978-83-8098-495-0

Bohaterowie Niepodlegtej | 9



s

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Anitta Maksymowicz
Agnieszka Wista

Warszawa 2018, 40 s.

Broszura prezentuje biogram Agniesz-
ki Wisty (1887-1980), dziataczki polo-
nijnej, patriotki zastuzonej dla sprawy
polskiej. Wspélorganizowata dzialaja-
ce do dzi$ Stowarzyszenie Weteranéw
Armii Polskiej w Ameryce. Zalozyta
tez jego siostrzang wersje kobiecg —
Korpus Pomocniczy Pan.

Publikacja takze w jezyku angielskim.

ISBN: 978-83-8098-506-3 [druk wersja polska]
ISBN: 978-83-8098-617-6 [PDF wersja polska]

N7

F@;\

10 | Bohaterowie Niepodlegte]



Grzegorz Bebnik, Sebastian Rosenbaum,
Mirostaw Wecki
Wojciech Korfanty

Warszawa 2018, 48 s.

Broszura zawiera biogram Wojciecha
Korfantego, najwazniejszego przed-
stawiciela polskiego ruchu narodo-
wego na Gérnym Slasku. Korfanty
przeciwstawial sie polityce germaniza-
cyjnej wiadz niemieckich wobec lud-
nosci polskiej, walczyt o polepszenie
sytuacji nizszych warstw spotecznych.
Gdy w traktacie wersalskim zapisano,
ze los Gérnego Slaska ma zostaé roz-
strzygniety w plebiscycie, stanat na cze-
le Polskiego Komisariatu Plebiscytowe-
go i kierowat jego akcja propagandows.
W maju 1921 r. wywotat III powstanie
Slaskie i zostal jego dyktatorem.
Odnidst wéwczas wiele sukceséw za-
réwno militarnych, jak i politycznych.
Wskutek oporu Jézefa Pitsudskiego
nie objat stanowiska premiera, pozo-
stat jednak najwazniejszym politykiem
w wojewdédztwie §laskim.

ISBN: 978-83-8098-475-2

Bohaterowie Niepodlegtej | 1




Zofia Fenrych
Tadeusz, Stanistaw i Wtadystaw
Fenrychowie

Poznar 2019, 40 s.

Broszura prezentuje zyciorysy nie-
podlegtosciowe trzech braci: Tadeusza
(ur. 1882), Stanistawa (ur. 1883) i Wia-
dystawa (ur. 1891) Fenrychéw, poczaw-
szy od kariery wojskowej Tadeusza

i Wladystawa, bioracych udziat w I woj-
nie $wiatowej w armii cesarskich Nie-
miec, przez uczestnictwo braci w po-
wstaniu wielkopolskim, pasjonujace
zycie w dwudziestoleciu miedzywo-
jennym az po tragiczne losy podczas
IT wojny $wiatowej i po wojnie.

ISBN: 978-83-8098-566-7

12 | Bohaterowie Niepodlegte]



Zdzistaw Kosciariski
Jozef Skrzydlewski

Poznar 2019, 40 s.

Broszura zawiera biogram J6zefa
Skrzydlewskiego. Ten podputkownik
Wojska Polskiego byt organizatorem
kompanii powstariczych w Grodzi-
sku Wielkopolskim, dowédcg kom-
panii wchodzacych w skiad 2. Putku
Strzelcé6w Wielkopolskich. Zorganizo-
wal pierwsza szkote podoficerska te-
goz putku we Lwéwku i 4. kompanie
karabinéw maszynowych. W sierp-
niu 1919 r. wyruszyl na front wschod-
ni, gdzie przebywat do marca 1920 r.
Byt aktywnym czlonkiem organizacji
powstariczych, m.in. przez szereg lat
przewodniczacym Kota Powstancéw
Wielkopolskich w Warszawie.

ISBN: 978-83-8098-564-3

Bohaterowie Niepodlegtej | 13




Wawrzyniec Wierzejewski
Wincenty, Jan i Maria Wierzejewscy

Warszawa 2019, 40 s.

Broszura zawiera biogramy trojga
Wielkopolan: Wincentego, Jana i Ma-
rii Wierzejewskich. Wielkopolska jest
jednym z najstarszych regionéw histo-
rycznych Polski, w ktérym przez wieki
ksztaltowala sie wizja paristwa polskie-
go i w ktérym mimo silnych préb ger-
manizacyjnych Polacy nigdy nie stracili
nadziei na odzyskanie niepodleglosci.
Maria, Jan i Wincenty Wierzejewscy
ksztaltowali swojg tozsamo$¢ narodo-
wa 1 religijng na wzorcach wyniesio-
nych z domu rodzinnego. Ich rodzice,
Franciszek Wierzejewski i Michalina

z Majewskich, wywodzili sie z matych
miasteczek wielkopolskich, gdzie tra-
dycja polska byla szczegélnie zywa

i pielegnowana przez spotecznoscé
miejscows.

ISBN: 978-83-8098-565-0

14 | Bohaterowie Niepodlegtej



Zdzistaw Kosciariski
Kazimierz Zenkteler ,,Warwas”

Poznan 2019, 40 s.

Broszura przedstawia biogram Kazi-
mierza Zenktelera, uczestnika I wojny
$wiatowej, powstarica wielkopolskie-
go, inicjatora akcji niepodleglo$ciowej
w 1918 . w zachodniej Wielkopolsce.
Brat on udzial w wojnie polsko-bol-
szewickiej, w powstaniach §laskich.
Byl cztonkiem honorowym wielu towa-
rzystw, m.in. Towarzystwa Powstancéw
i Wojakéw w Lwowku Wielkopolskim,
wchodzit w sklad grupy bylych dowéd-
c6w powstania, ktérzy powzieli decy-
zje o utworzeniu Centralnego Komi-
tetu do Badan nad Historig Powstania
Wielkopolskiego 1918-1919. Byt repre-
sjonowany przez Niemcéw. W grudniu
1939 r. zostal przez nich deportowa-
ny do Generalnego Gubernatorstwa —
do Jedrzejowa.

ISBN: 978-83-8098-563-6

Bohaterowie Niepodlegtej | 15



Jacek Magdori
Leopold Lis-Kula

Warszawa 2019, 48 s.

Broszura zawiera biogram Leopolda
Lisa-Kuli, uzdolnionego i wartosciowe-
go oficera, ulubierica Jézefa Pilsudskie-
go. W szeregach I Brygady Legionéw
Polskich wyréznit sie w cigzkich wal-
kach frontowych, podczas ktérych zna-
lazt jeszcze czas, aby zda¢ ,wojenng”
mature. W oddzialach POW brat udziat
w misji na Ukrainie. Wywiad i dywer-
sja okazaly sie zywiolem Leopolda
Lisa-Kuli, ale konspiracja byla tez po-
lem jego porazek. Kiedy znéw w mun-
durze Wojska Polskiego ruszyt na front
ukrainski, po serii btyskotliwych zwy-
cigstw polegt w ostatniej, wygranej
przez siebie bitwie.

ISBN: 978-83-8098-626-8

16 | Bohaterowie Niepodlegtej



Przemystaw Olstowski
Gustaw Orlicz-Dreszer

Warszawa 2019, 40 s.

Broszura prezentuje biogram Gustawa
Orlicza-Dreszera, zolnierza Legionéw
Polskich, czlonka POW, kawalerzysty,
generala dywizji WP, inspektora armii,
uczestnika I wojny §wiatowe]j oraz woj-
ny polsko-bolszewickiej 1919-1920, re-
alizatora przewrotu majowego 1926 r.,
przedstawiciela obozu sanacyjnego
ijednoczeénie bliskiego wsp6tpracow-
nika marszalka J6zefa Pitsudskiego

w zmaganiach o Niepodlegla.

ISBN: 978-83-8098-607-7

Bohaterowie Niepodlegtej | 17



Daniel Kores
Konstanty Plisowski

Warszawa 2019, 56 s.

Broszura zawiera biogram Konstan-
tego Plisowskiego. Byl on zomierzem
w [ wojnie $wiatowej, walczyl nastep-
nie w wojnie o utrzymanie granic odra-
dzajacej sie Rzeczypospolitej. W 1939 1.
dowodzit obrong Twierdzy Brzeskiej.
Objat funkcje zastepcy Grupy Opera-
cyjnej Kawalerii Wiadystawa Andersa,
dowodzit Nowogrédzka Brygada Kawa-
lerii, ktéra przebijajac sie na potudnie,
walczyta z Niemcami i Sowietami.

28 wrze$nia dostat sie do niewoli so-
wieckiej i byt wigziony w obozie w Sta-
robielsku. Figuruje na Liscie stracert
nr 2585 zbrodni katyriskiej.

ISBN: 978-83-8098-633-6

18 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marian Miszczuk
Wtadystaw Nekrasz

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Wiadystawa
Nekrasza. Byt on wspélzalozycie-

lem, a potem komendantem polskie-
go skautingu na Rusi. Uczestniczyt

w walkach o odzyskanie przez Polske
niepodleglosci, a nastepnie w wojnie
1920 1. Ukonczyt studia rolnicze i w tej
dziedzinie pracowal w wolnej Polsce.
W 1939 1. walczyt w wojnie obronnej.
Wziety do niewoli przez Sowiet6w,
zostat zamordowany w Charkowie
wiosng 1940 t.

ISBN: 978-83-8098-954-2 [druk]

ISBN: 978-83-8098-955-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 19



Jacek Btoriski
Orleta Przemyskie

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura po$wiecona niezlomnej po-
stawie mlodych obroricéw Przemysla.
W ostatnich dniach pazdziernika
1918 r. mieszkancy Przemysla byli
$wiadkami upadku monarchii austro-
-wegierskiej. W ich sercach powstata
nadzieja na odrodzenie po latach nie-
woli najjasniejszej Rzeczypospoli-

tej pod berlem dynastii Habsburgéw.
Oprécz dorostych dziataczy polskich
organizacji niepodlegtosciowych i ofi-
ceréw Legionéw do boju w obronie pol-
skiego Przemysla przygotowywali sie
uczniowie — Orleta Przemyskie.

ISBN: 978-83-8098-777-7

20 | Bohaterowie Niepodlegtej



Tomasz Sikorski
Antoni Sikorski

Warszawa 2019, 56 s.

Broszura poswigcona Antoniemu
Sikorskiemu (1893-1987), bohatero-
wi, ktéry juz w wieku 18 lat wszedt
niezwykle aktywnie w nurt polskiej
historii i pozostal w nim przez cate
zycie. Gdy przyszedt dzieri zbrojne-

go wystapienia narodu przeciwko za-
borcom, porzucit studia i w sierpniu
1914 1. wstapil do powstajacych Legio-
néw Polskich. Po wojnie polsko-ukraini-
skiej i polsko-bolszewickiej zostat ofice-
rem stuzby stalej w WP. We wrze$niu
1939 I. po raz kolejny objat na froncie
dowédztwo grupy operacyjnej. Mun-
dur zdjat po 34 latach stuzby, w 1947 1.,
jako podputkownik.

ISBN: 978-83-8098-775-3

Bohaterowie Niepodlegtej | 21



Marek Gatgzowski
Wactaw Lipiniski

Warszawa 2019, 48 s.

Broszura prezentuje biogram Wac-
fawa Lipiniskiego. Byt on zonierzem

I Brygady J6zefa Pitsudskiego. Walczyt
o granice Rzeczypospolitej, bronigc
Lwowa przed Ukrairicami i Wilenszczy-
zny przed bolszewikami. W niepod-
leglej Polsce byt historykiem i dyrek-
torem Instytutu Jézefa Pilsudskiego

w Warszawie. We wrzesniu 1939 1. pel-
nit funkcje szefa propagandy Dowédz-
twa Obrony Warszawy. Zostat jednym
z przywédcéw niepodleglto$ciowej kon-
spiracji pilsudczykowskiej. Po wojnie
aresztowany przez komunistéw. Zginat
w wiezieniu we Wronkach 4 kwietnia
1949 r.

ISBN: 978-83-8098-755-5

22 | Bohaterowie Niepodlegtej



Daniel Kores
Jozef Szostak ,,Filip”

Warszawa 2019, 56 s.

Broszura jest po§wiecona J6zefowi Szo-
stakowi, ktéry walczyt w Legionach
Polskich, nastepnie brat udzial w wal-
kach o wschodnie granice Rzeczypo-
spolitej. W okresie miedzywojennym
kontynuowat stuzbe w szeregach Woj-
ska Polskiego. We wrzesniu 1939 1.
dowodzit 13. Putkiem Ulanéw Wilen-
skich, p6zniej dziatat w strukturach
konspiracyjnych Polskiego Paristwa
Podziemnego. W 1950 r. zostal aresz-
towany przez funkcjonariuszy MBP

i oskarzony o dzialanie ,na szkode
Narodu Polskiego”. Skazano go na 7 lat
wiezienia.

ISBN: 978-838098-649-7

Bohaterowie Niepodlegtej | 23



Krzysztof Korda
Ksiqdz Jozef Wrycza

Warszawa 2019, 40 s.

Broszura prezentuje biogram ks. Jézefa
Wryczy. Byt on dzialaczem narodowym
na Pomorzu. Angazowat si¢ w zycie
spoleczne i kulturalne, nieustannie za-
biegat o podtrzymywanie ducha polsko-
§ci, z bronig w reku wzigt udziat w ba-
talii o przylaczenie Pomorza do Polski
w 1920 . Jézef Wrycza pozostawal tez
aktywny w regionalnym ruchu kaszub-
skim. W okresie miedzywojennym zo-
stal liderem Towarzystwa Powstancow
i Wojakéw. W czasie 11 wojny $wiato-
wej stal na czele organizacji konspira-
cyjnej ,,Gryf Pomorski”. Po wojnie byt
inwigilowany przez UB/SB.

ISBN: 978-83-8098-618-3

24 | Bohaterowie Niepodlegtej



Tomasz Ggsowski
Wtadystaw Belina-Prazmowski

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura jest po§wiecona utano-

wi, rotmistrzowi, potem pultkowni-
kowi ,Belinie”, czyli Wiadystawowi
Zygmuntowi Prazmowskiemu, strzel-
cowi i legioniscie, z czasem takze po-
litykowi i dziataczowi spotecznemu.
To bohater piesni, ktére znato kazde
dziecko. Wojenne imie trwale zastapito
wlasciwe personalia nie tylko na okres
szescioletniej stuzby frontowej, lecz
iw dalszym zyciu prywatnym i publicz-
nym. Jego zolierze z duma nazywali
siebie , beliniakami”.

ISBN: 978-83-8098-807-1

Bohaterowie Niepodlegte] | 25

Yy

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej



Radostaw Wnorowski
Bronistaw Bohaterewicz

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Bronistawa
Bohaterewicza. Byt on jednym z zalo-
zycieli Samoobrony Ziemi Grodzien-
skiej, ktéra bronila Ziem Wschodnich.
Dowodzit oddziatami podczas ofen-
sywy wileriskiej i w Bitwie Warszaw-
skiej. Aresztowany i internowany przez
Sowietéw po agresji ZSRS 17 wrzes-
nia 1939 r., przewieziony do obozu

w Kozielsku. Zginat prawdopodob-
nie g kwietnia 1940 r. w Katyniu jako
najstarszy polski general.

ISBN: 978-83-8098-824-8 [druk]

ISBN: 978-83-8098-845-3 [PDF]

26 | Bohaterowie Niepodlegtej



Szymon Nowak
Bohaterowie spod Zadwdrza

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura po$wiecona bohaterom jed-
nej z bitew wojny polsko-bolszewickiej
— starcia pod Zadwérzem na przedpo-
lach Lwowa 17 sierpnia 1920 r. Tego
dnia doszlo do walki miedzy licza-

cym 350 Zolierzy polskim batalionem
a przewazajacymi sitami bolszewikéw
(36 tys. czerwonoarmistéw). I cho¢
Polacy w wiekszosci zgineli, to ich op6r
dat czas obroricom Lwowa na przygoto-
wanie sie na ewentualny atak wroga.

ISBN: 978-83-8098-261-1 [druk]
ISBN: 978-83-8098-262-8 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 27



Krzysztof Karol Daszyk
Stanistaw Dlugosz ,Tetera”

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura przedstawia historie Stani-
stawa Dlugosza ,Tetery” — miodego
poety legionisty, podporucznika I Bry-
gady Legionéw Polskich, ktéry polegt
w bitwie pod Samokleskami 6 sierpnia
1915 1., dokladnie w pierwsza rocznice
wymarszu Pierwszej Kompanii Kadro-
wej z krakowskich Oleandréw w bdj
,Za oswobodzenie ojczyzny”.

ISBN: 978-83-8098-918-4 [druk]
ISBN: 978-83-8098-919-1 [PDF]

28 | Bohaterowie Niepodlegtej



Grzegorz teszczyriski
Henryk Bolestaw Dyduch

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura jest po§wiecona Henrykowi
Bolestawi Dyduchowi, majorowi pie-
choty Wojska Polskiego, ofierze zbrod-
ni katyniskiej. Byt internowany w obo-
zie w Starobielsku, a wiosng 1940 r.
zostat zamordowany w Charkowie.

ISBN: 978-83-8098-832-3 [druk]
ISBN: 978-83-8098-849-1 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 29



Marek Kozubel
Jozef Gigiel-Melechowicz

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura zawiera biogram J6zefa
Gigiela-Melechowicza. Byt on ideowym
oficerem. W wieku 22 lat zostat czton-
kiem Zwiazku Strzeleckiego i mocno
zaangazowat sie w walke o przywré-
cenie Polski na mape Europy. Stuzyt
w Legionach Polskich i Polskiej Orga-
nizacji Wojskowej. Bral udzial w woj-
nie polsko-sowieckiej 1919-1920.
Zostal zamordowany w Charkowie.
ISBN: 978-83-8098-834-7 [druk]

ISBN: 978-83-8098-848-4 [PDE]

30 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Gatgzowski
Tadeusz Zuliriski

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura jest po§wiecona Tadeuszowi
Zulifiskiemu (1889-1915) — oficerowi
Legionéw Polskich, komendanto-

wi Polskiej Organizacji Wojskowej,
polegtemu w walkach z Rosjanami

na Wolyniu.

ISBN: 978-83-8098-867-5 [druk]
ISBN: 978-83-8098-868-2 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 31



Yy

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Marek Pietruszka

Teresa Jadwiga Grodziriska

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura powstata dla uczczenia set-
nej rocznicy meczenskiej $émierci Te-
resy Jadwigi Grodzinskiej. Bohaterka
byla ochotniczka w wojnie polsko-
-bolszewickiej, sanitariuszka 4. putku
piechoty Legionéw. Podczas walk pod
Hrubieszowem wykazala sie ogromna
wytrwato$cig i hartem ducha, pracujac
z ogromnym poswieceniem. 1 wrzesnia
1920 r. trafita do niewoli i zostata bru-
talnie zamordowana przez bolszewi-
kéw. Odznaczona Krzyzem Srebrnym
Orderu Virtuti Militari.

ISBN: 978-83-8098-230-7 [druk]
ISBN: 978-83-8098-231-4 [PDF]

32 | Bohaterowie Niepodlegte]



Tomasz Dziki
Wojciech J6zef Gromczyriski

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Wojciecha
J6zefa Gromczynskiego, oficera Woj-
ska Polskiego, kt6éry miat wielki udziat
w zwycieskiej obronie Wioclawka przed
Armig Czerwona w sierpniu 1920 r.
Pomimo bezsprzecznych zastug w wal-
kach o niepodlegltos¢ Polski jest on
bohaterem wcigz mato znanym.

ISBN: 978-83-8229-034-9 [druk]
ISBN: 978-83-8229-035-6 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 33



Yy

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Barbara Meczykowska
Jozef Haller

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura prezentuje czytelnikowi
szczegbly wychowania patriotycznego
przyszlego generala, zdobywania wy-
ksztalcenia, kariery wojskowej, dziatal-
nosci spotecznikowskiej. Ukoronowa-
niem tych dziatan jest Blekitna Armia
i zaslubiny Polski z morzem, a nastgp-
nie Armia Ochotnicza. Jest tez mowa
o niefatwym okresie dwudziestolecia
miedzywojennego i péZniejszym zyciu
na uchodzZstwie.

Publikacja takze w jezyku angielskim.

ISBN: 978-83-8098-907-8 [druk wersja polska]
ISBN: 978-83-8098-908-5 [PDF wersja polska]

N7

F(Am

34 | Bohaterowie Niepodlegte]



Tomasz Sikorski
Harcerze w wojnie polsko-bolszewickiej

Warszawa 2020, 56 s.

Broszura przypomina ofiarny udziat har-
cerstwa zaréwno w Bitwie Warszawskiej,
jak i w calej wojnie z bolszewikami.

ISBN: 978-83-8098-936-8 [druk]

ISBN: 978-83-8098-937-5 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 35



Marek Kozubel
Edward Franciszek Herbert

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przedstawia biogram
Edwarda Franciszka Herberta — krew-
nego jednego z najstynniejszych pol-
skich poet6éw, uczestnika wojny pol-
sko-ukrairiskiej 1918-1919, wojny
polsko-sowieckiej 1919-1920 i wojny
obronnej 1939 roku. Zostal on zamor-
dowany przez NKWD wiosng 1940 r.

ISBN: 978-83-8098-901-6 [druk]
ISBN: 978-83-8098-902-3 [PDF]

36 | Bohaterowie Niepodlegtej



Szymon Nowak
Wilhelm Jakub Kasprzykiewicz

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura jest po§wiecona zolie-
rzowi Legionéw Polskich i Blekitnej
Armii gen. Hallera. W Wojsku Pol-
skim Kasprzykiewicz walczyt przeciw-
ko Ukrairicom i bral udzial w wojnie
bolszewickiej. Za udziat w bitwie pod
Ossowem-Le$niakowizng w 1920 1.
otrzymatl Krzyz Virtuti Militari.

W 1939 1. dostal sie do niewoli nie-
mieckiej, a nastepnie zostal przekaza-
ny stronie sowieckiej. W 1940 r. zginat
w Katyniu.

ISBN: 978-83-8098-830-9 [druk]

ISBN: 978-83-8098-850-7 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 37



Radostaw Wnorowski
Stefan Kossecki

Warszawa 2020, 40 s

Broszura jest po§wiecona ptk. Stefano-
wi Kosseckiemu, uczestnikowi I wojny
$wiatowej, walk o granice Rzeczypospo-
litej oraz zastuzonemu organizatorowi
szkolnictwa wojskowego. We wrzesniu
1939 r. dowodzit 18. Dywizja Piechoty,
trafit do niewoli i zginat z rak Sowietéw
w nieznanych okoliczno$ciach.

ISBN: 978-83-8098-970-2 [druk]
ISBN: 978-83-8098-971-9 [PDF]

38 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Gatgzowski
Jerzy Kulczycki

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Jerzego Kul-
czyckiego, legionisty, sierzanta I Bry-
gady J6zefa Pilsudskiego i oficera Woj-
ska Polskiego. Polegt on w wieku 24 lat
na kresowej ziemi potockiej w wojnie

z bolszewikami. Odznaczony Krzyzem
Virtuti Militari.

ISBN: 978-83-8098-810-1 [druk]

ISBN 978-83-8098-847-7 [PDE]

Bohaterowie Niepodlegtej | 39



Szymon Nowak
Stefan Pogonowski

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura prezentuje sylwetke Stefana
Pogonowskiego, porucznika piechoty
WP, bohatera Bitwy Warszawskiej
1920 1. Za walki z Niemcami pod Ryga
zostal odznaczony rosyjskim orderem
i awansowany do stopnia poruczni-

ka. Podczas ofensywy 10. Dywizji Pie-
choty gen. Zeligowskiego, dzialajacej
przy wsparciu 1. Dywizji Litewsko-
Bialoruskiej i 11. Dywizji Piechoty,
jego batalion z 14 na 15 sierpnia 1920 1.
w Mostkach Woélczynskich zostat
ostrzelany przez nieprzyjaciela, a on
sam — $miertelnie ranny.

ISBN: 978-83-8098-946-7 [druk]
ISBN: 978-83-8098-947-4 [PDF]

40 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Gatgzowski
Zygmunt Radoriski ,,Zarski”

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura zawiera biogram Zygmun-
ta Radoniskiego ,Zarskiego”, zolnierza
Legionéw Polskich, kapitana Wojska
Polskiego, uczestnika I wojny $wiato-
wej i wojny polsko-bolszewickiej.
ISBN: 978-83-8098-895-8 [druk]

ISBN: 978-83-8098-896-5 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 41



Anna Maria Adamus
Jozef Sierociriski
Warszawa 2020, 56 s.

Broszura przedstawia historie boha-
tera, ktéry swoje zycie poswiecit Pol-
sce. Byt cztonkiem Zwigzku Soko-

16w Polskich w Ameryce, adiutantem
gen. Hallera, brat udziat w Misji Woj-
skowej na Syberii, w wojnie polsko-
-bolszewickiej. W 1939 r. ponownie
stanat do walki. Zmart w zapomnieniu

W 1955 I.

ISBN: 978-83-8098-330-4 [druk]
ISBN: 978-83-8098-331-1 [PDEF]

s

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

42 | Bohaterowie Niepodlegte]



Szymon Nowak
Franciszek Sikorski

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Franciszka
Sikorskiego, ktéry dzialal na rzecz nie-
podleglosci Polski w Zwigzku Walki
Czynnej, Zwiazku Strzeleckim i w Pol-
skiej Organizacji Wojskowej. Byt zot-
nierzem Legionéw Polskich i cenio-
nym dowédca. Po wybuchu IT wojny
$wiatowej dowodzil Grupg Obro-

ny Lwowa. Po oddaniu miasta So-
wietom zostat aresztowany przez
NKWD i zamordowany w Charkowie
w kwietniu 1940 r.

ISBN: 978-83-8098-822-4 [druk]
ISBN: 978-83-8098-846-0 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegte] | 43

7z

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej



Grzegorz teszczyriski
Ksigdz Jozef Skorel

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przybliza sylwetke

ks. pptk. J6zefa Skorela — kapelana woj-
ny polsko-bolszewickiej, zamordowane-
go przez Sowietéw w Kalinie (Twerze)
W 1940 . Spoczywa w Miednoje.

ISBN: 978-83-8098-823-1 [druk]
ISBN: 978-83-8098-842-2 [PDF]

44 | Bohaterowie Niepodlegtej



Barttomiej Kluska
Ksigdz Ignacy Jan Skorupka

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura przygotowana w setna rocz-
nice $mierci ks. Ignacego Skorupki,
legendarnego bohatera wojny polsko-
-bolszewickiej, ktdry zginat w bitwie
pod Ossowem 14 sierpnia 1920 r., to-
warzyszac w walce zolnierzom bronig-
cym Warszawy przed Armig Czerwona.

ISBN: 978-83-8098-974-0 [druk]
ISBN: 978-83-8098-975-7 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 45



Marek Gatezowski
Bogustaw Szul-Skjoldkrona

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura przybliza sylwetke Bogusta-
wa Szula-Skjsldkrony. Byt on nie tyl-
ko wojskowym — zolnierzem Legionéw
Polskich, IT Korpusu Polskiego w Ro-
sji, oficerem oddzialu murmanskie-

go i Blekitnej Armii gen. Hallera, ma-
jorem WP, lecz takze kolekcjonerem
tekstéw piosenek i przy$piewek woj-
skowych. Uchodzi za najwybitniejszego
tworce tekstéw piosenek II Brygady Le-
giondéw. Ten utalentowany oficer polegt
w wojnie z bolszewikami na Ukrainie,
majac zaledwie 25 lat.

ISBN: 978-83-8098-852-1 [druk]
ISBN: 978-83-8098-853-8 [PDF]

46 | Bohaterowie Niepodlegtej



Przemystaw Katek
Stanistaw Kwasniewski

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biogram Stanista-

wa Kwasniewskiego, zolnierza WP,
uczestnika powstania wielkopolskie-
go, Bitwy Warszawskiej 1920 ., I1I po-
wstania $laskiego, kampanii polskiej
1939 1., zolnierza ZWZ/AK, wigznia KL
w Mauthausen.

ISBN: 978-83-8098-982-5 [druk]
ISBN: 978-83-8098-983-2 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 47



s

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Mariusz Kolmasiak
Walenty Wdjcik

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura prezentuje sylwetke Walen-
tego Wojcika — wiernego Zolnierza Le-
gion6éw Polskich, ,kréla zandarméw
belwederskich”, ulubionego przez Jéze-
fa Pilsudskiego wachmistrza z ochrony
Belwederu. Chorazy Wéjcik doczekat
si¢ wielu okre§len wynikajacych z pel-
nienia obowigzkéw u najwazniejszej
osoby w najnowszych dziejach Polski.

ISBN: 978-83-8098-337-3 [druk]
ISBN: 978-83-8098-338-0 [PDF]

48 | Bohaterowie Niepodlegte]



Marek Gatezowski
Wilhelm Wyrwirski ,Wilk”, Zygmunt
Wiktor Bobrowski ,,Zdzistaw”

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przedstawia historie Wilhel-
ma Wyrwinskiego ,Wilka”i Zygmun-
ta Wiktora Bobrowskiego ,Zdzistawa”.
Wilhelm Wyrwinski ,Wilk” to dzia-
facz Zwigzku Walki Czynnej i Zwigzku
Strzeleckiego. W czasie I wojny $wia-
towej petnit funkcje dowédcy, miano-
wany kapitanem. Zginat na stuzbie

w 1918 1. Zygmunt Wiktor Bobrowski
»Zdzistaw” w 1906 r. zostat areszto-
wany przez Rosjan, uwi¢ziony na Pa-
wiaku. Po ucieczce wstapit do Zwigz-
ku Walki Czynnej we Lwowie. Twérca
i dowédca oddzialéw wojskowych

na Wschodzie. Zmart od ran w 1918 1.

ISBN: 978-83-8098-897-2 [druk]
ISBN: 978-83-8098-898-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 49



Marek Gatezowski
Zygmunt Zygmuntowicz

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura jest po§wiecona pplk. Zyg-
muntowi Zygmuntowiczowi, dziataczo-
wi niepodleglo$ciowemu, redaktorowi
naczelnemu pisma ,Panteon Polski”
upamietniajacego poleglych w czasie

I wojny $wiatowej uczestnikéw walk

o niepodleglo$¢ oraz o granice odbu-
dowanego paristwa polskiego. Podczas
11 wojny $wiatowej zostat aresztowa-
ny przez Niemcéw i osadzony w nie-
mieckim obozie koncentracyjnym
Auschwitz-Birkenau, gdzie zginat.

ISBN: 978-83-8229-032-5 [druk]
ISBN: 978-83-8229-033-2 [PDF]

50 | Bohaterowie Niepodlegtej



Bartosz Januszewski
Mariusz Zaruski

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura zawiera biogram Mariusza
Zaruskiego (1867-1941) — zolnie-
rza Legionéw Polskich, uczestnika
walk o niepodleglos¢ i granice, spo-
lecznika, wychowawcy mlodziezy,
pioniera turystyki gérskiej i narciar-
stwa, ,pierwszego harcerza i zeglarza
Rzeczypospolitej”.

Publikacja takze w jezyku ukrainskim.

ISBN: 978-83-8098-827-9 [druk wersja polska]
ISBN: 978-83-8098-841-5 [PDF wersja polska]

-

Bohaterowie Niepodlegte] | 51

7z

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej



Marek Gatezowski
Bajoriczycy

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura dotyczy historii oddziatu ba-
joniczykéw — jednej z kilkunastu samo-
dzielnych polskich formacji zbrojnych
utworzonych w czasie [ wojny $wia-
towej. Bajoniczycy walczyli po stronie
ententy przeciw Niemcom na froncie
zachodnim. W niepodleglej Polsce na-
zwa oddziatu patronowala 43. Putkowi
Piechoty Wojska Polskiego.

ISBN: 978-83-8229-051-6 [druk]
ISBN: 978-83-8229-052-3 [PDF]

52 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Gatgzowski
Ksiqgdz Jozef Panas

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura przedstawia losy ofice-

ra i kapelana II Brygady Legionéw
Polskich Jézefa Panasia, uczestnika
konspiracji we Lwowie, ofiary zbrodni
komunistycznych.

ISBN: 978-83-8229-116-2 [druk]
ISBN: 978-83-8229-117-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 53



Marek Kozubel
Zofia, Sabina i Anna Kleczkowskie

Warszawa 2021, 48 s.

Broszura prezentuje postacie sidstr
Zofii, Sabiny i Anny Kleczkowskich,
ktére wraz z innymi legionistka-

mi z Ochotniczej Legii Kobiet wzie-
1y udziat w obronie Lwowa i w wojnie
polsko-bolszewickiej.

ISBN: 978-83-8229-148-3 [druk]
ISBN: 978-83-8229-149-0 [PDF]

54 | Bohaterowie Niepodlegtej



Aleksandra Anna Koztowska
Bolestaw Roja

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura przybliza sylwetke Bolestawa
Roi. Nalezat on do jednego z pokoler

Polakéw urodzonych w czasach niewo-
li. Dorastat w atmosferze kultu boha-
teréw powstan narodowych i pamieci

o ich wysitku zbrojnym. Sam dotaczyt
do grona tych, ktérzy z bronia w reku
bili sie o przywrécenie Polsce niepod-
legtosci po 123 latach zaboréw. Po za-
koniczeniu I wojny swiatowej Bolestaw
Roja jako generat Wojska Polskiego brat
udzial w walkach o granice odrodzone-
go panistwa w czasie konfliktu z Ukrain-
cami oraz wojny polsko-bolszewickiej.
Po wybuchu II wojny §wiatowej zostat
aresztowany przez Gestapo i bestialsko
zamordowany w niemieckim obozie
koncentracyjnym Sachsenhausen.

Publikacja takze w jezyku niemieckim.
ISBN: 978-83-8229-167-4 [druk wersja polska]
ISBN: 978-83-8229-168-1 [PDF wersja polska]

Bohaterowie Niepodlegtej | 55



s

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Tomasz Sciborowski, Jan Zdzienicki
Roman Siekiel-Zdzienicki

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura prezentuje posta¢ Roma-

na Siekiela-Zdzienickiego, zolnierza

i poety, ktéry w 1918 r. jako osiemna-
stolatek zaciagnat sie do Wojska Pol-
skiego i przeszedt wraz ze stynnym

1. Pulkiem Szwolezeréw szlak bojowy
kampanii galicyjskiej i wyprawy wi-
lenskiej. Bit sie z bolszewikami, wzigt
udziat w III powstaniu §laskim, lecz
nie bylo mu dane odnaleZ¢ si¢ w cza-
sach pokoju. Wkrétce po rozpoczeciu
studiéw, w wieku 21 lat, targnat sie na
swoje zycie.

ISBN; 978-83-8229-184-1 [druk]

ISBN: 978-83-8229-185-8 [PDF]

56 | Bohaterowie Niepodlegte]



Marek Gatgzowski
Bolestaw Moscicki, Bronistaw Romer

Warszawa 2020, 48 s.

Bohaterami broszury sa wybitni ofi-
cerowie polskich formacji wojsko-
wych powstatych w Rosji po rewolu-
¢ji lutowej 1917 1. Pulkownik Bolestaw
Moscicki dowodzit 1. Putkiem Utanéw,
najstarszym putkiem kawalerii pol-
skiej, ktéry dzieki bohaterstwu oka-
zanemu latem 1917 . w bitwie z woj-
skami niemieckimi pod Krechowcami
zyskat zaszczytna nazwe krechowiec-
kiego. Natomiast rtm. Bronistaw Ro-
mer byl powszechnie cenionym i jed-
nym z najbardziej wyrézniajacych si¢
charakterem i mestwem oficeréw tego
putku. Obaj zgineli z rak bolszewi-
kéw — najpierw ptk Moscicki, a wkrétce
po nim rtm. Romer.

ISBN: 978-83-8229-165-0 [druk]

ISBN: 978-83-8229-166-7 [PDE]

Bohaterowie Niepodlegtej | 57



Daniel Szlachta
Jézef Rymer

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura przedstawia biogram Jézefa
Rymera. Jest to (obok Wojciecha Kor-
fantego) wazna posta¢ w historii G6r-
nego Slaska oraz zmagan o przylacze-
nie tego regionu do panstwa polskiego.
Szacunek do ojczyzny Rymer wynidst

z domu rodzinnego, czemu nie prze-
szkodzit pobyt na emigracji. W West-
falii dziatal w polskich zwigzkach za-
wodowych. Jako jeden z czotowych
dziataczy na Gérnym Slasku uczestni-
czyt w konferencji pokojowej w Paryzu,
podczas ktérej popierat starania o przy-
Iaczenie tego regionu do niepodlegte-
go panistwa polskiego. Byt pierwszym
wojewoda §laskim.

ISBN: 978-83-8229-143-8 [druk]

ISBN: 978-83-8229-144-5 [PDF]

58 | Bohaterowie Niepodlegtej



Witold lwaszkiewicz
Alfons Zgrzebniok

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura zawiera biogram Alfonsa
Zgrzebnioka, dowédcy 11 IT powsta-
nia §laskiego, dzialacza samorzadowe-
go i politycznego na Slasku, wojewody
bialostockiego. Jego biografia pokazu-
je najwazniejsze problemy, z ktérymi
na terenie Gérnego Slaska zmagali sie
Polacy walczacy o wlasng tozsamosc
kulturowg po okresie intensywnej
germanizacji.

ISBN: 978-83-8229-163-6 [druk]

ISBN: 978-83-8229-164-3 [PDEF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 59



Yy

O niepodlegtosc i granice Polski odrodzonej

Szymon Nowak
Jozef Bellert

Warszawa 2021, 32 s.

Broszura przedstawia zycie J6zefa
Bellerta — zolnierza Legionéw Polskich,
sanitariusza i lekarza, uczestnika woj-
ny polsko-bolszewickiej, wojny obron-
nej 1939 r. i powstania warszawskie-
go. Najwieksza zastuga J6zefa Bellerta
bylo zorganizowanie w oswobodzonym
niemieckim obozie Auschwitz szpitala
polowego, gdzie kierowany przez nie-
go zesp6t PCK ratowal zycie i zdrowie
okoto 4800 bylym wiezniom.

ISBN: 978-83-8229-207-7 [druk]

ISBN: 978-83-8229-206-0 [PDF]

60 | Bohaterowie Niepodlegte]



Mariusz Zutawnik

Tadeusz Zygmunt Jeziorowski

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura przybliza sylwetke Tadeu-
sza Zygmunta Jeziorowskiego, boha-
tera dwéch wojen, ktéry wiekszosé
swojego zycia poswiecil stuzbie dla
Polski. Jako niespelna dwunastoletni
harcerz uczestniczyl w obronie Ploc-
ka przed bolszewikami w sierpniu
1920 r., a dwadziescia lat pézniej, jako
pilot Wojska Polskiego, bronit nieba
nad Lodzig przed agresja niemiecka.
Za swoja godng podziwu postawe zo-
stat odznaczony posmiertnie Krzyzem
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti
Militari.

ISBN: 978-83-8229-274-9 [druk]

ISBN: 978-83-8229-275-6 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 61



Marek Pietruszka
Jozef Bronistaw Marjariski

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura poswiecona J6zefowi
Marjaniskiemu, kawalerowi Orderu
Wojennego Virtuti Militari, legioniscie,
peowiakowi, uczestnikowi wojny pol-
sko-bolszewickiej, poleglemu w 1920 r.

ISBN: 978-83-8229-295-4 [druk]
ISBN: 978-83-8229-296-1 [PDF]

62 | Bohaterowie Niepodlegtej



Grzegorz Gofebiewski
Mieczystaw Gfogowiecki

Warszawa 2022, 40 s.

Broszura przedstawia biografie

kpt. Mieczystawa Glogowieckiego, ofi-
cera Legionéw Polskich, jednej z sym-
bolicznych postaci obrony Plocka
przed najazdem bolszewikéw. 18 sierp-
nia 1920 r. poprowadzit natarcie ba-
talionu zapasowego 6. putku piecho-
ty Legionéw na lezaca na przedpolu
miasta wie$ Trzepowo. Zginal w boju
z przewazajacym liczebnie wrogiem.
Po$miertnie zostat odznaczony Krzy-
zem Srebrnym Orderu Virtuti Militari.

ISBN: 978-83-8229-532-0 [druk]
ISBN: 978-83-8229-533-7 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 63



Matgorzata Sokotowska
Antoni Kasztelan

Warszawa 2022, 40 s.

Publikacja prezentuje historie

kpt. Antoniego Kasztelana, powstan-
ca wielkopolskiego, uczestnika wojny
polsko-bolszewickiej, szefa kontrwy-
wiadu Dowddztwa Floty, we wrze$niu
w pazdzierniku 1939 r. obroricy Helu.
Po kapitulacji zostal osadzony w ofla-
gu jako jeniec honorowy, ale w roku
nastepnym — wbrew wszelkim kon-
wencjom miedzynarodowym — aresz-
towany przez gestapo, skazany przez
sad niemiecki na czterokrotng kare
$mierci i zgilotynowany w Krélewcu.
Miejsce pochéwku tego polskiego ofi-
cera — ofiary niemieckiego mordu sa-
dowego, do dzis nie jest znane. Symbo-
liczny gréb znajduje sie na cmentarzu
Witominskim w Gdyni.

ISBN: 978-83-8229-420-0 [druk]

ISBN: 978-83-8229-421-7 [PDF]

64 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marian Miszczuk

Stanistaw Marian Sedlaczek

Warszawa 2022, 48 s.

Broszura ukazuje posta¢ Stanistawa
Mariana Sedlaczka, jedng z najwybit-
niejszych postaci w ponadstuletnich
dziejach harcerstwa polskiego. Poswie-
cit mu cale swoje doroste zycie i przez
wiele lat wywierat istotny wptyw zar6w-
no na rozwdj samego ruchu, jak i na
losy tysiecy mlodych Polakéw, m.in.
jako redaktor czasopisma ,Harcerz”.

W czasie okupacji niemieckiej byt
pierwszym naczelnikiem konspiracyj-
nego Harcerstwa Polskiego. Aresztowa-
ny w 1941 r., w tym samym roku zostat
zamordowany w niemieckim obozie
koncentracyjnym Auschwitz-Birkenau.

ISBN: 978-83-8229-470-5 [druk]
ISBN: 978-83-8229-471-2 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 65



Jarostaw Dropata
Jan Filla

Warszawa 2022, 32 s.

Publikacja przybliza sylwetke Jana
Filli,uczestnika trzech powstan §laskich
i wojny obronnej we wrzes$niu 1939 r.,
wieznia KL Dachau. Walczyt o polski
Slask nie tylko z bronig w reku. Jego
dzialalno$¢ na niwie zespoléw $piewa-
czych w latach 1905-1914 i w okresie
plebiscytu miata budzi¢ ducha patrioty-
zmu, zwiekszac $wiadomo$¢ odrebno-
$ci narodowej ludu $laskiego i prowa-
dzi¢ do jego spotecznego i narodowego
wyzwolenia.

ISBN: 978-83-8229-594-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-595-5 [PDF]

66 | Bohaterowie Niepodlegtej



Tomasz Sciborowski, Jan Zdzienicki
Stefan Robaszkiewicz

Warszawa 2022, 40 s.

Broszura po$wiecona podporucznikowi
Stefanowi Robaszkiewiczowi, bohate-
rowi wojny polsko-bolszewickiej, ktéry
polegt w walkach na przedmiesciu Ki-
jowa 11 maja 1920 r. w wieku zaledwie
19 lat. Za sw6j bohaterski czyn po-
$miertnie zostal odznaczony Krzyzem
Srebrnym Orderu Virtuti Militari.

ISBN: 978-83-8098-782-1 [druk]
ISBN: 978-83-8098-783-8 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 67



Izabella Kopczyriska
Bohdan, Jerzy, Witold i Wactaw
Hulewiczowie

Warszawa 2023, 40 s.

Broszura prezentuje losy braci Hule-
wiczéw — wiernych idealom wpojonym
przez rodzicéw, a pézniej kultywowa-
nym w tajnym Towarzystwie Toma-
sza Zana w zaborze pruskim — ktérzy
w chwili préby staneli do walki o nie-
podlegtos¢. Uczestniczyli w powstaniu
wielkopolskim i w wojnie z bolszewi-
kami, a w czasie II wojny $wiatowej

w walce zbrojnej we wrzesniu 1939 1.
lub w dzialalno$ci konspiracyjnej. Naj-
bardziej znany z nich Witold Hulewicz,
poeta, thumacz, szef Dziatu Literackie-
go Polskiego Radia, byt redaktorem
pierwszego pisma konspiracyjnego
,Polska zyje”. Zginat z ragk Niemcéw

w egzekucji w Palmirach.

ISBN: 978-83-8229-693-8 [druk]

ISBN: 978-83-8229-694-5 [PDF]

68 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marta Gosk
Adela Maria
Jarnuszkiewicz-Surawska

Warszawa 2023, 40 s.

Broszura poswiecona Adeli Jarnusz-
kiewicz-Surawskiej, dziataczce Polskiej
Organizacji Wojskowej w Lomzyn-
skim i wywiadowczyni w czasie wojny
polsko-bolszewickiej. Opowies¢ o niej,
jej matce i tragicznie zmartej cérce
jest przekonujacym $wiadectwem, jak
wielka role odegraty kobiety w dzie-

le odzyskania niepodleglosci przez
Polske.

ISBN: 978-83-8229-717-1 [druk]
ISBN: 978-83-8229-718-8 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 69



Tomasz Sikorski
Zdzistaw Mackowski

Warszawa 2023, 56 s.

Publikacja zawiera historie Zdzistawa
Mackowskiego, oficera Legionéw
Polskich i putkownika Wojska Pol-
skiego z piekng kartg z okresu walk

o niepodlegto$é. W II RP pelnit on
funkcje starosty w powiatach radom-
skim, siedleckim i fowickim. Po wybu-
chu II wojny zaangazowat sie w dzia-
falno$¢ konspiracyjng. Aresztowany

z zong i dwoma nastoletnimi synami
przez gestapo, zostat wywieziony do
obozu koncentracyjnego Auschwitz

i tam zameczony. Zgineli tam réwniez
obaj jego synowie. Przezyta tylko zona
— ofiara niemieckich eksperymentéw
pseudomedycznych.

ISBN: 978-83-8229-680-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-681-5 [PDF]

70 | Bohaterowie Niepodlegtej



Karolina Jamnicka-Kondej
Stanistaw Dgbek

Warszawa 2023, 40 s.

Broszura prezentuje sylwetke jednej

z najbardziej symbolicznych postaci
polskiego wrzeénia 1939 r. — dowdd-
cy Ladowej Obrony Wybrzeza. Pul-
kownik Stanistaw Dabek byt z zawodu
nauczycielem ludowym, a z zamito-
wania zolnierzem, bohaterem woj-

ny z bolszewikami, ktéry w czasach

IT RP wychowat kilkanascie rocznikéw
zolnierzy. We wrze$niu 1939 1. jego
oddzialy bez nadziei na pomoc z ze-
wnatrz w ciagu 19 dni stoczyly co naj-
mniej 110 walk z Niemcami, bronigc
polskiego Wybrzeza. W zadnej z wrzes-
niowych bitew nie doszlo na tak ma-
tym skrawku pola walki do tylu natar¢
na kilkukrotnie silniejszego wroga, jak
mialo to miejsce na Kepie Oksywskiej.
W ostatniej walce $mier¢ poniést takze
putkownik.

ISBN: 978-83-8229-709-6 [druk]
ISBN: 978-83-8229-710-2 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 71




ODSLONA 11

POLSKIE PANSTWO PODZIEMNE
[ ZOENIERZE NIEZLOMNI




s. Teresa Antonietta Frgcek RM
Matka Matylda Getter

Warszawa 2019, 80 s.

Broszura przedstawia zycie matki Ma-
tyldy Getter ze Zgromadzenia Siéstr
Franciszkanek Rodziny Maryi, ktére

w latach IT wojny $wiatowej, kierujac
sie sumieniem i ewangelicznym we-
zwaniem do niesienia pomocy bliznim,
ratowaly zycie Zydom, ukrywajac ich
w swoich klasztorach, w domach dla
dzieci, szpitalach i zakladach opiekun-
czych, chociaz za to grozita §mier¢.
Publikacja takze w jezyku angielskim, hebrajskim,
rosyjskim i portugalskim.

W przygotowaniu wersja ukraifiska.

ISBN: 978-83-8098-598-8 [druk wersja polska]
mx EX =

N\ L2

Bohaterowie Niepodlegtej | 73




Grzegorz tubczyk
Henryk Stawik

Warszawa 2019, 48 s.

Broszura jest pos§wiecona Henrykowi
Stawikowi, jednemu sposréd Polakéw,
ktérzy w okresie 11 wojny §wiatowej
podjeli walke z Niemcami poza grani-
cami Polski i tam nie$li pomoc obywa-
telom polskim, w tym Zydom. Instytut
Yad Vashem uhonorowat go tytulem
Sprawiedliwy w$réd Narodéw Swiata.

ISBN: 978-83-8098-674-9

74 | Bohaterowie Niepodlegtej



Wojciech Kénigsberg
Jan Piwnik ,,Ponury”

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura przedstawia historie plk. Jana
Piwnika ps. ,Ponury” vel ,Donat”, ofi-
cera Wojska Polskiego oraz Policji Pan-
stwowej, jednego z najstynniejszych
cichociemnych - spadochroniarzy Ar-
mii Krajowej, legendarnego dowddcy
partyzanckiego z Gér Swietokrzyskich
i Nowogrédczyzny.

ISBN: 978-83-8098-915-3 [druk]

ISBN: 978-83-8098-916-0 [PDE]

Bohaterowie Niepodlegtej | 75



Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni

Adam Hlebowicz
Grazyna Lipifiska

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przybliza posta¢ Grazy-

ny Lipiniskiej. Byta ona sanitariuszka
w walkach o Lwéw w 1918 r. i podczas
wojny polsko-bolszewickiej 1920 ., an-
gazowala sie w pomoc dla III powsta-
nia $laskiego, penita funkcje komen-
dantki Pogotowia Spotecznego w czasie
obrony Grodna w 1939 r. Uczest-
niczyla w marszu $mierci na trasie
Minsk-Czerwiert w 1941 r., pracowata
w wywiadzie AK. Czternascie lat spe-
dzita w wigzieniach i tagrach sowiec-
kich. Nalezata do Solidarnosci. Zostata
odznaczona Virtuti Militari.

ISBN: 978-83-8229-002-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-003-5 [PDF]

76 | Bohaterowie Niepodlegte]



Szymon Nowak
Jan Szypowski ,,Lesnik”

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura zawiera biogram Jana Szy-
powskiego, putkownika WP, zolnierza
ZWZ/AK, uczestnika powstania war-
szawskiego, podczas ktérego dowodzit
Zgrupowaniem , Le$nik” bronigcym
Starego Miasta.

ISBN: 978-83-8229-022-6 [druk]

ISBN: 978-83-8229-023-3 [PDF]

Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni

Bohaterowie Niepodlegte] | 77



Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni

Grzegorz Makus
Tadeusz Zieliriski ,,Igta”

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura przedstawia sylwetke

ppor. Tadeusza Zielinskiego , Igty”.

Byl on jednym z najbardziej zdetermi-
nowanych zolnierzy podziemia antyko-
munistycznego w regionie radomskim.
O zadnej innej grupie zbrojnej dziata-
jacej w latach 1947-1948 w tym regio-
nie nie méwiono w kregach wiadzy ko-
munistycznej z taka obawg i respektem
jak o oddziale ,Igly”. , Pozostata nam
walka — az do ostatka” — pisal ppor. Zie-
linski w odezwie we wrze$niu 1947 r.

ISBN: 978-83-8098-949-8 [druk]
ISBN: 978-83-8098-950-4 [PDF]

78 | Bohaterowie Niepodlegte]



Pawet Rokicki
Mieczystaw Bejnar

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przedstawia biografie Mieczy-
stawa Bejnara (1908-1960), nauczy-
ciela i dzialacza Zwigzku Strzeleckiego
na Wileriszczyznie. W czasie II wojny
$wiatowej zostat on aresztowany przez
NKWD za dziatalno$¢ konspiracyjna

i wywieziony w glab ZSRS. Po wyjsciu
z wiezienia wstapit do armii gen. An-
dersa, a nastepnie stuzyt jako nawiga-
tor w polskim 305. Dywizjonie Bom-
bowym w Wielkiej Brytanii. Po wojnie
mieszkat w Kanadzie.

ISBN: 978-83-8229-000-4 [druk]

ISBN: 978-83-8229-001-1 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegte] | 79

s
S
N
o
2
Q
N
o
3
‘N
Q
<
S
o=
N
3
a
(=]
2
)
W
‘S
S
[~
o
=
K
Q.




Szymon Nowak
Adolf Pilch ,,Géra”, ,,Dolina"

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura prezentuje posta¢ Adolfa
Pilcha, uzywajacego w konspira-

cji pseudoniméw ,,Pistolet”, ,Géra”
i,Dolina”, uwazanego do dzi$ za jed-
nego z najlepszych partyzantéw i za-
gonczykéw Armii Krajowej w czasie
1T wojny $wiatowe;j.

ISBN: 978-83-8229-110-0 [druk]

ISBN: 978-83-8229-111-7 [PDEF]

80 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marian Miszczuk
Jan Rossman

Warszawa 2021, 48 s.

Broszura jest po$wiecona postaci

Jana Rossmana — porucznika AK,
harcmistrza, czlonka Gléwnej Kwatery
Szarych Szeregéw, jednego z komendan-
téw Choragwi Warszawskiej ZHP, do-
wédcy siatki pomocy wieZniom i twércy
kurséw podharcmistrzowskich Szarych
Szereg6w ,Szkola za lasem”. Jan Ross-
man nalezat do pokolenia wychowanego
w niepodleglej Polsce, ktére znowu mia-
to walczy¢ zbrojnie o wolnos¢, a po woj-
nie — o dusze mlodego pokolenia, prze-
ciw zniewoleniu komunistycznemu.

ISBN: 978-83-8229-091-2 [druk]
ISBN: 978-83-8229-092-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 81



Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni

Michat Gruszczyriski
Stanistaw Leon Jeute ,,Cezary”

Warszawa 2021, 24 s.

Broszura poswiecona postaci Stani-
stawa Leona Jeutego. Warszawski lu-
teranin, cztonek Obozu Narodowo-
-Radykalnego, uczestnik wojny
obronnej Polski w 1939 1., w konspi-
racji szef Wydzialu ,Zachéd” Oddzia-
tu II Organizacji Wojskowej Zwigzku
Jaszczurczego. Jeden z bohateréw Pol-
ski Podziemnej, zamordowany przez
Niemcéw.

ISBN: 978-83-8229-088-2 [druk]
ISBN: 978-83-8229-089-9 [PDF]

82 | Bohaterowie Niepodlegte]



Tomasz Panfil
Antoni Kopaczewski ,,Lew"

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura prezentuje posta¢ Antoniego
Kopaczewskiego ,Lwa”, zolierza Woj-
ska Polskiego, ktéry we wrzesniu

1939 r. walczyl w szeregach 43. Putku
Strzelc6w im. Legionu Bajoniczykéw,
w czasie okupacji niemieckiej nalezat
do ZWZ/AK, a po 1944 1. jako dowédca
oddziatu WiN podjat walke z dyktatura
ustanowiong na bagnetach sowieckich.
Wierny zlozonej przysiedze, wierzyl,
ze powr6ci wolna Rzeczpospolita,

i zaplacit za to najwyzsza cene.

ISBN: 978-83-8229-180-3 [druk]

ISBN: 978-83-8229-181-0 [PDE]

Bohaterowie Niepodlegte] | 83

Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni




Tomasz Panfil
Andrzej Rudolf Czaykowski ,,Garda”

Warszawa 2021, 48 s.

Broszura prezentuje posta¢ mjr. An-
drzeja Czaykowskiego ,Gardy”, ofice-
ra 1. Putku Utanéw Krechowieckich,
ktéry we wrzesniu 1939 r. walczyt

z oboma najezdzcami. Byl wiezniem
fagréw sowieckich i kacetéw niemiec-
kich, zolierzem ZWZ/AK, cichociem-
nym, dowddcg batalionu w powstaniu
warszawskim, emisariuszem rzadu
RP na uchodzstwie. W pazdzierniku
1953 1. zostal stracony w wiezieniu
mokotowskim.

ISBN: 978-83-8229-243-5 [druk]
ISBN: 978-83-8229-244-2 [PDF]

84 | Bohaterowie Niepodlegtej



Ewa Marcina Gieniusz CSIC
Ewa Matuszewska ,,Mewa”

Warszawa 2021, 48 s.

Broszura przedstawia sylwetke Ewy
Matuszewskiej — kobiety odwaznej, pel-
nej pasji: harcerki, wioglarki, pilota szy-
bowcowego, narciarki. Byta cztonkiem
Kedywu Komendy Gléwnej AK i od-
dzialu ,Agat-Pegaz”, uczestniczka akcji
bojowych. Studiowata medycyne na taj-
nych kompletach. Niestrudzenie niosta
pomoc rannym na barykadach plongcej
Warszawy jako sanitariuszka. Zostala
rozstrzelana przez Niemc6w na jednej
z redut Mokotowa. Miala wtedy 25 lat.

ISBN: 978-83-8229-239-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-240-4 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 85



Grzegorz Makus
Henryk Lewczuk ,Mfot”

Warszawa 2021, 40 s.

Prezentowana broszura przedstawia
losy por. Henryka Lewczuka ps. ,Mlot”,
harcerza, podchorazego AK i oficera
Zrzeszenia ,Wolno$é¢ i Niezawisto$¢”,
dowdédcy oddziatu partyzanckiego

w Obwodzie WiN Chelm. Od 1941 1.
walczyl z okupantem niemieckim,

a nastepnie sowieckim. Po ujawnie-
niu w marcu 1947 r. byt $cigany przez
komunistéw, musial wyemigrowac

z kraju, do ktérego powrécit w 1992 1.
Zmarl w2009 1.

ISBN: 978-83-8229-233-6 [druk]
ISBN: 978-83-8229-234-3 [PDF]

86 | Bohaterowie Niepodlegtej



Tomasz Panfil
Kazimiera Garbowska ,,Wdowa”

Warszawa 2021, 40 s.

Broszura przedstawia sylwetke
Kazimiery Garbowskiej, ktéra zginela
za to, ze byla zolnierzem Armii Krajo-
wej, ze dla towarzyszy broni z Wolynia
podjela olbrzymie ryzyko: aby zdoby-
wac informacje, zostala pracownikiem
Wojewodzkiego Urzedu Bezpieczeri-
stwa Publicznego w Lublinie. W chwili
$mierci miata zaledwie 23 lata.

ISBN: 978-83-8229-325-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-326-5 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 87



Grzegorz teszczyriski
Stefan Gtogowski ,, Jozef”

Warszawa 2021, 32 s.

Broszura przedstawia biogram Stefana
Glogowskiego, ktéry wprawdzie urodzit
sie w Dortmundzie, ale cale swoje mlo-
dziericze i doroste zycie zwiazat z Pol-
ska. Byt zawodowym oficerem WP,
walczyl w kampanii polskiej 1939 r.,

w czasie okupacji niemieckiej nalezat
do Narodowej Organizacji Wojskowej,
a nastgpnie Armii Krajowej. Po zakon-
czeniu dziatari wojennych Zohierz
Nieztomny, zorganizowal Ruch Opo-
ru AK na ziemi gréjeckiej. Aresztowa-
ny przez komunistéw, zostat skazany
na $mierc¢ i zamordowany.

ISBN: 978-83-8229-335-7 [druk]
ISBN: 978-83-8229-336-4 [PDF]

88 | Bohaterowie Niepodlegtej



Ewelina Matachowska
Jozefa Kantor

Warszawa 2021, 40 s.

Publikacja po§wigcona Jézefie Kan-
tor, harcmistrzyni, nauczycielce i wy-
bitnemu pedagogowi. Przez ponad
sze$édziesiat lat jej zycie bylo zwiaza-
ne z Gérnym Slaskiem — propagowata
jezyk i kulture polska na terenach wia-
czonych do macierzy po powstaniach
§laskich i plebiscycie. W niemieckim
obozie koncentracyjnym dla kobiet

w Ravensbriick zatozyla Tajng Druzyne
Starszych Harcerek ,Mury”. Byla prze-
wodniczka duchows, nazywang przez
wspotwiezniarki ,, Proboszczem”.

ISBN 978-83-8229-337-1 [druk]

ISBN 978-83-8229-338-8 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegte] | 89

Polskie Paristwo Podziemne i Zotnierze Nieztomni




Szymon Nowak
Jan Zabiriski ,Franciszek”

Warszawa 2022, 50 s.

Broszura po$wiecona Janowi Zabin-
skiemu, polskiemu zoologowi i na-
uczycielowi, wieloletniemu dyrektoro-
wi warszawskiego ZOO, zolierzowi
Wojska Polskiego w czasie wojny z bol-
szewikami, odznaczonemu Krzyzem
Walecznych, i powstaricowi warszaw-
skiemu. Podczas okupacji niemieckiej
wraz z zong Antoning ukrywat w swo-
im domu i na terenie ZOO okolo 300
Zydéw, za co zostat odznaczony me-
dalem Sprawiedliwy Wér6d Narodéw
Swiata.

ISBN 978-83-8229-425-5 [druk]

ISBN 978-83-8229-426-2 [PDF|

90 | Bohaterowie Niepodlegtej



Mariusz Kolmasiak
Wanda Gertz

Warszawa 2022, 48 s.

Broszura prezentuje heroiczne losy
Wandy Gertz, kobiety zastuzonej w wal-
ce o niepodlegto$¢ podczas obu wo-

jen $wiatowych. Cale swoje zycie pod-
porzadkowata stuzbie ojczyznie. Jako
miloda dziewczyna walczyla w prze-
braniu meskim w Legionach, w doj-
rzatym wieku pelnila wazne funkcje

w Armii Krajowej. Byla wzorem dla
wielu éwczesnych dziewczat, ktére an-
gazowaly sie na rézne sposoby w walke
o niepodleglosc.

ISBN: 978-83-8229-613-6 [druk]

ISBN: 978-83-8229-614-3 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 91



Szymon Nowak
Jan Kajus Andrzejewski ,, Jan”

Warszawa 2022, 40 s.

Publikacja przybliza posta¢ Jana Kajusa
Andrzejewskiego, harcerza, poruczni-
ka saperéw WP, jednego z najwybit-
niejszych oficeréw liniowych w czasie
powstania warszawskiego. Dowodzit
Brygada Dywersyjna , Broda 53, ktéra
uczestniczyla w walkach m.in. w rejo-
nie cmentarzy wolskich, w wyzwole-
niu obozu niemieckiego przy ul. Gesiej
oraz obronie Starego Miasta. Zginat

W nocy z 30 na 31 sierpnia 1944 r., pod-
czas préby przebicia sie sit powstan-
czych ze Staréwki do Srédmiescia.
Odznaczony Krzyzem Virtuti Militari
oraz Krzyzem Walecznych.

ISBN: 978-83-8229-603-7 [druk]
ISBN: 978-83-8229-604-4 [PDF]

92 | Bohaterowie Niepodlegtej



Marek Pietruszka
Stefania Perzanowska

Warszawa 2023, 40 s.

Broszura po$wiecona Stefanii Perza-
nowskiej, cztonkini Polskiej Orga-
nizacji Wojskowej, Ochotniczej Le-
gii Kobiet, Armii Krajowej, a takze
wiezniarce niemieckich obozéw kon-
centracyjnych. Doktor Perzanowska
ps. ,Zywna” zapisala sie w historii
jako organizatorka szpitala w niemie-
ckim obozie koncentracyjnym na Maj-
danku, gdzie z narazeniem wlasnego
zycia niosta pomoc wspétwiezniom.
Dos$wiadczyla okrucieristwa niemie-
ckiego i sowieckiego, bowiem jej pierw-
szy i drugi maz zostali zamordowani
przez Sowietéw.

ISBN: 978-83-8229-715-7 [druk]
ISBN: 978-83-8229-716-4 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 93

s
S
N
o
2
Q
N
o
3
‘N
Q
<
S
o=
N
3
a
(=]
2
)
W
‘S
S
[~
o
=
K
Q.




ODSLONA II1

POLSKIE SILY ZBROJNE
NA ZACHODZIE



Jacek Stepowski
Romuald Suliriski

Warszawa 2021, 32 s.

Broszura prezentuje postac pptk. Ro-
mualda Sulinskiego, absolwenta Szko-
1y Podchorazych Lotnictwa w Debli-
nie, pilota Polskich Sit Powietrznych
na Zachodzie, dowédcy 300. Dywizjo-

”

nu Bombowego ,Ziemi Mazowieckiej”.

Po wojnie nie dane mu bylo zobaczy¢
Polski, choc¢by z okna samolotu — 4 lu-
tego 1946 r. zgingt w locie treningo-
wym, a jego ostatnim zadaniem bylo
skierowanie plonacego samolotu nad
niezamieszkany teren.

ISBN: 978-83-8229-173-5 [druk]
ISBN: 978-83-8229-174-2 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 95




Daniel Szlachta
Ksigdz Jan Brandys

Warszawa 2021, 40 s.

Publikacja przedstawia histori¢ Jana
Brandysa, kaplana diecezji katowickiej,
ktéry swoja dziatalnoscig przyczynit sie
do wlaczenia w 1922 r. czesci Gérnego
Slaska do Polski. Brat udziat w wojnie
polsko-bolszewickiej, walczyt w III po-
wstaniu §laskim, a podczas II woj-

ny $wiatowej byt kapelanem Polskich
Sit Zbrojnych na Zachodzie. Walczyt
w obronie Tobruku jako kapelan Samo-
dzielnej Brygady Strzelcéw Karpackich
i w bitwie o Monte Cassino. Po wojnie
nie wrécit do zniewolonej przez komu-
nistéw Polski i zmarl na uchodzstwie.

ISBN 978-83-8229-371-5 [druk]
ISBN 978-83-8229-372-2 [PDF]

96 | Bohaterowie Niepodlegtej



Jacek Stepowski
Jan F. Ludwig

Warszawa 2022, 32 s.

Broszura zawiera biogram Jana Felik-
sa Ludwiga, urodzonego na terenie Ro-
sji syna polskiego hutnika, emigranta
zarobkowego w kajzerowskich Niem-
czech, uczestnika wojny z bolszewi-
kami, szwolezera elitarnego 1. putku
J6zefa Pitsudskiego, zotierza Korpu-
su Ochrony Pogranicza. Jego droga

do ojczyzny wiodla przez Kozielsk, so-
wiecka ,nieludzka ziemie” az do Azji
Srodkowej. Tulacz armii gen. Ander-
sa na szlaku bojowym przez Iran, Irak,
Palestyne, Egipt i Wlochy.

Polskie Sity Zbrojne na Zachodzie

ISBN: 978-83-8229-564-1 [druk]
ISBN: 978-83-8229-565-8 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegte] | 97



ODSLONA IV

OPOZYCJA DEMOKRATYCZNA
[ CZAS SOLIDARNOSCI




Stawomir Formella
Lech Bgdkowski

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura przedstawia sylwetke Lecha
Badkowskiego, jednej z najwybitniej-

szych postaci w dziejach Gdaniska i Po-
morza w XX w., pisarza i dzialacza spo-

fecznego w czasach PRL.

ISBN: 978-83-8098-939-9 [druk]
ISBN: 978-83-8098-940-5 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 99




Iiﬁ..

Grzegorz teszczyriski
Henryk Bgk

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura prezentuje sylwetke Henryka
Baka — dziatacza ruchu ludowego,
uczestnika opozycji antykomunistycz-
nej w okresie PRL, posta i wicemarszal-
ka Sejmu I kadengji.

ISBN: 978-83-8098-923-8 [druk]
ISBN: 978-83-8098-924-5 [PDF]

100 | Bohaterowie Niepodlegte]



Arkadiusz Kazariski
Jan Piotr Koziatek

Warszawa 2020, 40 s.

Broszura zawiera biografi¢ Jana Piotra
Koziatka, przewodniczacego Komitetu
Zalozycielskiego NSZZ ,Solidarno$¢”
w Stoczni Gdanskiej, ktéry dziatat

na rzecz odzyskania przez Polske nie-
podlegtosci i suwerennosci oraz res-
pektowania praw czlowieka w PRL.

ISBN: 978-83-8098-912-2[druk]
ISBN: 978-83-8098-913-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegte] | 101



Artur Adamski
Kornel Morawiecki

Warszawa 2020, 48 s.

Broszura przedstawia zarys biografii
Kornela Morawieckiego, przywédcy
Solidarnosci Walczacej. Bohater roz-
poczat dziatalnos$¢ niepodlegtosciowa
w 1968 1., gdy jako nauczyciel akade-
micki uczestniczyt w strajku na Uni-
wersytecie Wroctawskim. Po wprowa-
dzeniu stanu wojennego zostat twérca
konspiracyjnej sieci wydawniczo-kol-
portazowej dolnoslaskiej Solidarnosci,
a nastepnie przewodniczacym najwiek-
szej organizacji stawiajacej sobie za cel
obalenie komunizmu, porzadku jattan-
skiego i odzyskanie pelnej niepodlegto-
$ci Polski.

ISBN: 978-83-8098-226-0 [druk]

ISBN: 978-83-8098-227-7 [PDF]

102 | Bohaterowie Niepodlegte]



= I

Arkadiusz Kazariski
Alina Pienkowska-Borusewicz

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura zawiera krétkga biografi¢ Aliny
Pienkowskiej-Borusewicz, pielegniarki,
dziataczki Wolnych Zwiazkéw Zawodo-
wych Wybrzeza i NSZZ ,Solidarnos¢”,
w latach 1991-1993 senatora RP.

ISBN: 978-83-8098-925-2 [druk]
ISBN: 978-83-8098-926-9 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 103



Iiﬁ..

Maja Lubiejewska-Chilicka
Maryla Ptoriska

Warszawa 2020, 32 s.

Broszura przedstawia posta¢ Mary-

li Ploriskiej. Wsp6ttworzyta ona Wol-
ne Zwigzki Zawodowe Wybrzeza,

byla redaktorka , Robotnika Wybrze-
za”, w sierpniu 1980 r. uczestniczyla
w strajku w Stoczni Gdanskiej i bra-

fa udziat w redagowaniu 21 postula-
téw. Swoja aktywnoscia przyczynita sie
do sukcesu Sierpnia ’80 i powstania
Solidarnosci.

ISBN: 978-83-8098-959-7 [druk]
ISBN: 978-83-8098-960-3 [PDF]

104 | Bohaterowie Niepodlegte]



Justyna Bfazejowska

Jan Olszewski

Warszawa 2021, 56 s.

Broszura przedstawia postac Jana
Olszewskiego. Przez cale zycie wyzna-
wal on wartosci antykomunistyczne

i niepodlegtosciowe. Dochowal wier-
nosci przyrzeczeniu harcerskiemu zto-
zonemu w Szarych Szeregach: ,stuzy¢
Bogu i Ojczyznie...”. Byt redaktorem
,Po Prostu”, obrotica w procesach po-
litycznych, a w koficu — pierwszym po
11 wojnie $wiatowej premierem powo-
fanym przez sejm wybrany w wolnych
wyborach.

ISBN: 978-83-8229-198-8 [druk]
ISBN: 978-83-8229-199-5 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 105



Wojciech Gonera
Jan Zieliriski ,Wojtek”

Warszawa 2021, 32 s.

Broszura przedstawia sylwetke Jana
Zielinskiego ,Wojtka”, jednego z naj-
wazniejszych dzialaczy Niezaleznego
Samorzadnego Zwiazku Zawodowe-
go ,Solidarnos¢” w Inowroctawiu. Jako
najdluzej internowany w stanie wojen-
nym spo$réd wszystkich inowroctaw-
skich zwigzkowcéw stat sie legenda
konspiracji miejskiej. Do korica swoich
dni uczestniczyl w zyciu spotecznym

i kulturalnym Inowroclawia, przyczynit
sie do spopularyzowania wiedzy o lo-
sach konspiracji niepodleglosciowej
wsréd mlodego pokolenia.

ISBN: 978-83-8229-249-7 [druk]

ISBN: 978-83-8229-250-3 [PDF]

106 | Bohaterowie Niepodlegtej



Maja Lubiejewska-Chilicka

Magdalena Modzelewska-Rybicka

Warszawa 2022, 48 s.

Publikacja poswiecona Magdalenie
Modzelewskiej-Rybickiej, gdariskiej
dzialaczce opozycyjnej, zaangazowa-
nej w wydawanie prasy podziemnej.
Aktywnie uczestniczyla w tworzeniu
tréjmiejskiego Studenckiego Komitetu
Solidarnosci, a nastepnie Ruchu Mio-
dej Polski. W sierpniu 1980 r., podczas
strajku w Stoczni Gdanskiej wspétre-
dagowala naplywajace z réznych za-
kladéw postulaty strajkowe, prowadzi-
fa modlitwy pod brama nr 2. W wolnej
Polsce pracowala jako terapeutka w za-
kresie uzaleznien i przemocy w rodzi-
nie, prowadzila warsztaty dla rodzicéw
i opiekunéw dzieci niepelnosprawnych.
ISBN: 978-83-8229-504-7 [druk]

ISBN: 978-83-8229-505-4 [PDE]

Bohaterowie Niepodlegtej | 107




Iiﬁ..

Daniel Szlachta
Tadeusz Jedynak

Warszawa 2022, 48 s.

Broszura przedstawia posta¢ Tadeusza
Jedynaka, pracownika Kopalni Wegla
Kamiennego ,Manifest Lipcowy”, wy-
bitnego dziatacza zwigzkowego i opo-
zycjonisty, w sierpniu 1980 r. uczestni-
ka strajku, sygnatariusza porozumienia
jastrzebskiego, jednego z przywédcéw
$laskiej Solidarnosci, posta na Sejm
RP IiII kadencji. Zostat odznaczony
Krzyzem Komandorskim Orderu Od-
rodzenia Polski i Krzyzem Wolnosci

i Solidarnosci.

ISBN: 978-83-8229-560-3 [druk]
ISBN: 978-83-8229-561-0 [PDF]

108 | Bohaterowie Niepodlegte]



Wojciech Gonera

Piotr i Roman Bartoszczowie

Warszawa 2022, 48 s.

Publikacja prezentuje losy Romana

i Piotra Bartoszczéw, czotowych dzia-
faczy rolniczej Solidarnosci. Roman
Bartoszcze — lider bydgoskich rolni-
kéw, w stanie wojennym byl interno-
wany, w wolnej Polsce zostal postem
na sejm i prezesem PSL. Piotr Bartosz-
cze stat sie liderem kujawskich rolni-
kéw, przewodniczyt rolniczej Solidar-
nosci w gminie Inowroctaw. W stanie
wojennym byl internowany. Najpraw-
dopodobniej w zwigzku z prowadzo-
ng dzialalno$cig opozycyjna zostal za-
mordowany przez komunistéw miedzy
7 a 8 lutego 1984 r., a okolicznosci jego
$mierci nadal pozostaja niewyjasnione.
ISBN: 978-83-8229-643-3 [druk]

ISBN: 978-83-8229-644-0 [PDF]

Bohaterowie Niepodlegtej | 109




o LU s

Adam Hlebowicz
Bracia Poptawscy

Warszawa 2023, 56 s.

Broszura przedstawia losy szesciu bra-
ci z Wileiszczyzny: Jana (1901-1924),
Czestawa (1903-1945), Adolfa (1907—
1982), Ignacego (1909-1939), Juliusza
(1913-1940) i Stanislawa (1916—2007)
Poptawskich. Ich historia w pelni od-
zwierciedla dramatyczne losy Polski

w XX w. — zwyciestwo nad bolszewika-
mi, ktére ocalito odrodzong z niewo-

li Rzeczpospolitg, bohaterska obrone

110 | Bohaterowie Niepodlegtej

kraju przed Niemcami i Sowietami we
wrze$niu 1939 r., zbrodnie katyniska,

walke podziemng przeciw okupacji nie-

mieckiej i sowieckiej, zestanie syberyj-
skie, sprzeciw wobec wladz komuni-
stycznych w PRL, a w koticu — postawe
niezlomng i nadzieje na niepodlegltos¢
— tak charakterystyczna dla bohateréw
calej serii.

ISBN: 978-83-8229-697-6 [druk]
ISBN: 978-83-8229-698-3 [PDF]



=
Q
(%]
EY
o
(=)
e
§
=

Bohaterowie Niepodlegtej | 111



Indeks autorow

112 | Indeks autoréw

Adamski Artur 102
Adamus Anna Maria 42

Bebnik Grzegorz 11
Btazejowska Justyna 105
Btoniski Jacek 20

Daszyk Krzysztof Karol 28
Dropata Jarostaw 66
Dziki Tomasz 33

Fenrych Zofia 12
Formella Stawomir g9
Fracek Teresa Antonietta RM 73

Gatezowski Marek 8, 9, 22, 31, 39, 41,
46, 49, 50, 52, 53, 57

Gasowski Tomasz 25

Gieniusz Ewa Marcina CSIC &g

Gotebiewski Grzegorz 63

Gonera Wojciech 106, 109

Gosk Marta 69

Gruszczyhski Michat 82

Hlebowicz Adam 76, 110
Iwaszkiewicz Witold 59

Jamnicka-Kondej Karolina 71
Januszewski Bartosz 51

Katek Przemystaw 47
Kazanski Arkadiusz 101, 103
Kirszak Jerzy 9

Kluska Barttomiej 45
Kolmasiak Mariusz 48, 91
Kopczyriska Izabella 68
Korda Krzysztof 24

Kore$ Daniel 18, 23
Kosciahski Zdzistaw 13, 15
Koztowska Aleksandra Anna 55
Kozubel Marek 30, 36, 54
Kénigsberg Wojciech 75

Lubiejewska-Chilicka Maja 104, 107

teszczynski Grzegorz 29, 44, 88, 100
tubczyk Grzegorz 74

Magdon Jacek 16
Maksymowicz Anitta 10
Makus Grzegorz 78, 86
Matachowska Ewelina 89
Meczykowska Barbara 34
Miszczuk Marian 19, 65, 81

Nowak Szymon 27, 37, 40, 43, 60, 77,
80, 90, 92

Olstowski Przemystaw 17

Panfil Tomasz 83, 84, 87
Pietruszka Marek 32, 62, 93

Rokicki Pawet 79
Rosenbaum Sebastian 11

Sikorski Tomasz 21, 35, 70
Sokotowska Matgorzata 64
Stepowski Jacek 95, 97
Szlachta Daniel 58, 96, 108
Sciborowski Tomasz 56, 67
Wecki Mirostaw 11
Wierzejewski Wawrzyniec 14
Wnorowski Radostaw 26, 38
Zdzienicki Jan 55, 67

Zutawnik Mariusz 61



Indeks tytultow

Adela Maria Jarnuszkiewicz-Surawska 69
Adolf Pilch ,,Gdra”, ,,Dolina" 8o
Agnieszka Wista 10

Alfons Zgrzebniok 59

Alina Pienkowska-Borusewicz 103
Andrzej Rudolf Czaykowski ,,Garda” 84
Antoni Kasztelan 64

Antoni Kopaczewski ,,Lew” 83

Antoni Sikorski 21

Bajoriczycy (1914—1915) 52

Bogustaw Szul-Skjéldkrona 46

Bohaterowie spod Zadwdrza 27

Bohdan, Jerzy, Witold i Wactaw Hulewiczowie 68
Bolestaw Moscicki, Bronistaw Romer 57

Bolestaw Roja 55

Bracia Poptawscy 110

Bronistaw Bohaterewicz 26

Edward Franciszek Herbert 36
Ewa Matuszewska ,Mewa” 85

Franciszek Sikorski 43

Grazyna Lipiriska 76
Gustaw Orlicz-Dreszer 17

Harcerze w wojnie polsko-bolszewickiej 35
Henryk Bgk 100

Henryk Bolestaw Dyduch 29

Henryk Lewczuk ,,Mtot” 86

Henryk Stawik 74

Jan F. Ludwig 97

Jan Filla 66

Jan Kajus Andrzejewski ,, jan” 92
Jan Olszewski 105

Jan Piotr Koziatek 101

Jan Piwnik ,,Ponury” 75

Jan Rossman 81

Jan Szypowski , Lesnik” 77

Jan Zieliviski ,Wojtek” 106

Jan Zabinski ,Franciszek” 9o

Indeks tytutéw

113




Jerzy Kulczycki 39

JOzef Bellert 60

Jozef Bronistaw Marjariski 62
Jozef Gigiel-Melechowicz 30
J6zef Haller 34

JGzef Pitsudski 9

JOzef Rymer 58

Ozef Sierociriski 42

JOzef Skrzydlewski 13

JOzef Szostak ,,Filip” 23
J6zefa Kantor 89

Kazimiera Garbowska ,,\Wdowa” 87
Kazimierz Zenkteler ,Wyrwas” 15
Konstanty Plisowski 18

Kornel Morawiecki 102

Ksigdz Ignacy Jan Skorupka 45
Ksigdz Jan Brandys 96

Ksigdz Jozef Panas 53

Ksigdz Jozef Skorel 1893—1940 44
Ksigdz Jozef Wrycza 24

Lech Bgdkowski (1920-1984) 99
Leopold Lis-Kula 16

Magdalena Modzelewska-Rybicka 107
Mariusz Zaruski 51

Maryla Ptoriska 104

Matka Matylda Getter 73

Mieczystaw Bejnar 79

Mieczystaw Gtogowiecki 63

Orlgta Przemyskie 20
Piotr i Roman Bartoszczowie 109

Roman Siekiel-Zdzienicki 56
Romuald Suliviski 95

Stanistaw Dgbek 71
Stanistaw Dtugosz , Tetera” 28
Stanistaw Kaszubski ,Krél” 8
Stanistaw Kwasniewski 47

114 | Indeks tytutéw



Stanistaw Leon Jeute ,,Cezary” 82
Stanistaw Marian Sedlaczek 65
Stefan Glogowski ,, J6zef” 88
Stefan Kossecki 38

Stefan Pogonowski 40

Stefan Robaszkiewicz 67
Stefania Perzanowska 93

Tadeusz Jedynak 108

Tadeusz, Stanistaw i Whadystaw Fenrychowie 12
Tadeusz Zieliviski ,,Igta” 78

Tadeusz Zygmunt Jeziorowski 61

Tadeusz Zuliviski 31

Teresa Jadwiga Grodziviska 32

Wactaw Lipiriski 22

Walenty Wojcik 48

Wanda Gertz 91

Wilhelm Jakub Kasprzykiewicz 37

Wilhelm Wyrwiriski ,Wilk”, Zygmunt Wiktor Bobrowski ,Zdzistaw” 49
Wincenty, Jan i Maria Wierzejewscy 14

Wtadystaw Belina-Prazmowski 25

Wtadystaw Nekrasz 19

Wojciech J6zef Gromczyriski 33

Wojciech Korfanty 11

Zdzistaw Mackowski 70

Zofia, Sabina i Anna Kleczkowskie 54
Zygmunt Radoriski ,, Zarski” 41
Zygmunt Zygmuntowicz 50

Indeks tytutéw | 115



Informacje
Ksiegarnie IPN
Zapraszamy na strong

internetowgq ipn.gov.pl, gdzie
znajdq Paristwo szczegoty

dotyczqce pracy ksiggarni IPN.

116 | Informacje e Ksiggarnie IPN

BIALYSTOK
ul. Warsztatowa 1a, 15-537 Biatystok
ksiegarnia.bialystok@ipn.gov.pl

BYDGOSZCZ
ul. Teskowej 1, 85-130 Bydgoszcz
ksiegarnia.bydgoszcz@ipn.gov.pl

GDANSK
al. Grunwaldzka 216, 80—266 Gdarisk
ksiegarnia.gdansk@ipn.gov.pl

KATOWICE
ul. J6zefowska 102, 40—145 Katowice
ksiegarnia.katowice@ipn.gov.pl

KRAKOW

Centrum Edukacyjne IPN ,,Przystanek
Historia”

ul. Dunajewskiego 8, 31-133 Krakow
ksiegarnia.krakow @ipn.gov.p!

LUBLIN
ul. Staszica 22a, 20—081 Lublin
ksiegarnia.lublin@ipn.gov.pl

tODZ
ul. Orzeszkowej 31/35, 91479 todZ
ksiegarnia.lodz@ipn.gov.p!

POZNAN
ul. Rolna 45a, 61487 Poznar
ksiegarnia.poznan@ipn.gov.pl

RZESZOW
ul. Stowackiego 18, 35-060 Rzeszow
ksiegarnia.rzeszow @ipn.gov.pl

SZCZECIN
al. Wojska Polskiego 5, 70—470 Szczecin
ksiegarnia.szczecin@ipn.gov.pl

WARSZAWA

Centrum Edukacyjne IPN ,,Przystanek
Historia”

ul. Marszatkowska 21/25

(wejscie od ul. Oleandréw),

00-628 Warszawa
ksiegarnia.warszawa@ipn.gov.pl

ul. Janusza Kurtyki 1

(budynek Neptun)

02—676 Warszawa
ksiegarnia.warszawa@ipn.gov.pl

ul. Stawki 2

(Intraco, 10 p.)

00-193 Warszawa
ksiegarnia.warszawa @ipn.gov.pl

WROCLAW
pl. Solny 8/9, 50—063 Wroctaw
ksiegarnia.wroclaw @ipn.gov.p!

Zapraszamy do sktadania zamdwien via mail lub telefon i odbioru
w wybranym punkcie / ksiggarni IPN po uzgodnieniu terminu.



/ 7 _
gl GDANSK
@ SZCZECIN
BYDGOSZCZ BIALYSTOK
POZNAN @

WARSZAWA

tODZ

@ LUBLIN

WROCLAW \{

KATOWICE @ @

KRAKOW RZESZOW

Ksiegarnie [IPN e Informacje | 117



Informacje

Sprzedaz wysytkowa,
e-ksiegarnia

Wydawnictwa IPN sq dostepne
w sprzedazy wysytkowe;.

Dzieki temu otrzymajq Paristwo
interesujqce publikacje do domu,
oszczedzajqc czas i pieniqdze.

Ksiegarnia internetowa
ksiegarniaipn.pl

Zamawianie ksiqgzek:

Zamdwienia przyjmowane sq tylko za po-

sSrednictwem internetu:
ksiegarniaipn.pl
lub e-mail: bok@ ksiegarniaipn.pl

Informacja o ksigzkach:
tel. 530 473 263 (poniedziatek—pigtek
w godzinach 8.00-15.30)

Informacja o stanie realizacji
zaméwienia:

tel. 530 473 263 (poniedziatek—pigtek
w godzinach 8.00-15.30)

e-mail: bok@ksiegarniaipn.pl

Punkt odbioru:

Czynny od poniedziatku do pigtku
w godzinach 8.00-15.30

DANTE G. Baran, G. Fugiel sp.j.
ul. Ojcowska 1, 31-344 Krakéw
REGON: 351088477

NIP: 679-13-51-324

Prenumerata ,Biuletynu IPN”:
formularz zamdwienia dostepny
na stronie internetowej ipn.gov.pl

Obstuga prenumeraty, zamdwienia
wysytkowe i hurtowe:

Joanna Pamuta, tel. 22 581 86 78
Joanna Pszczofta, tel. 22 581 86 79
publikacje@ipn.gov.pl

Zapraszamy na strong internetowq ipn.gov.pl, gdzie znajdq Paristwo
szczegoty dotyczqce sprzedazy wysytkowej.

118 | Informacje e Sprzedaz wysytkowa, e-ksiggarnia



Notatki



Notatki



—

BOHATEROWIE
NIEPODLEGLE])



—

BOHATEROWIE
NIEPODLEGLE]

Zapraszamy:
www.ipn.gov.pl
www.ksiegarniaipn.pl
Fb@Ksiegarnia.IPN

PELNA OFERTA NA

Clhedl)

t
[=]

ksiegarniaipn.pl




